
Beogradska berza a.d. Beograd 

01/1 br. 3186/05 
Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze i člana 22. Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. 
Beogra (u daljem tekstu: Pravila), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd (u daljem tekstu:Berza), dana 
11.11.2005. godine, donosi 

 
REŠENJE 

o oglašavanju ništavim 
Rešenja o ogranizovanju trgovanja akcijama  

izdavaoca Kotroman a.d. Mokra Gora, 
metodom minimalna cena 

 
 

I OGLAŠAVA SE NIŠTAVIM Rešenje (broj: 03/1 br. 3177/05, od 11.11.2005. godine) o 
ogranizovanju trgovanja akcijama izdavaoca Kotroman a.d. Mokra Gora (u daljem 
tekstu: Izdavalac), metodom minimalna cena.  

 
II Ovo rešenje stupa na snagu danom donošenja. 
  
 Protiv ovog Rešenja može se izjaviti žalba Upravnom odboru Berze u roku od osam dana 

od dana prijema ovog Rešenja, a žalba na rešenje ne odlaže izvršenje rešenja. 
 
 

Obrazloženje 
U vezi sa podnetim Zahtevom Akcijskog fonda (broj Akcijskog fonda: 9634/05, od 8.11.2005. godine), za 
organizovanje trgovanja akcijama Izdavaoca, metodom minimalne cene, uz konstataciju da su ispunjeni 
uslovi utvrdjeni Pravilima Berze, Direktor Berze je dana 11.11.2005. godine, doneo Rešenje  o 
organizovanju trgovanja akcijama Izdavaoca, metodom minimalne cene (03/1 br. 3177/05, od 
11.11.2005. godine. Istovremeno, trgovanje akcijama Izdavaoca, metodom preovladjujuće cene, Rešenjem 
Direktora Berze (01/1 br. 3168/05), privremeno je obustavljeno, ceneći okolnost da bi eventualno 
trgovanje akcijama po metodi preovladjujuće cene izmedju zakazivanja i održavanja aukcije po metodi 
minimalne cene ugrozilo ispunjenost uslova za trgovanje akcijama metodom minimalne cene.  
 
Dana 11.11.2005. godine, nakon dostavljanja Akcijskom fondu Rešenja o organizovanju trgovanja 
akcijama Izdavaoca, metodom minimalne cene (03/1 br. 3177/05, od 11.11.2005. godine) i po 
objavljivanju Rešenja (01/1 br. 3168/05) na internet stranici Berze, Akcijski fond je dopisom obavestio 
Berzu (broj Akcijskog fonda: 9854/05, od 11.11.2005. godine) da nije u mogućnosti da na zakazanoj 
aukciji za trgovanje akcijama Izdavaoca, metodom minimalne cene, ispostavi nalog prodaje, te da 
zahteva otkazivanje date aukcije. Akcijski fond je predmetni zahtev obrazložio nemogućnošću da 
ispostavi nalog prodaje na zakazanoj aukciji, metodom minimalne cene, s obzirom da mu Agencija za 
privatizaciju RS do dana 11.11.2005. godine, nije dostavila Odluku i Nalog za prodaju predmetnog 
paketa akcija Izdavaoca. Istovremeno, u predmetnom dopisu, Akcijski fond je istakao da bi postupanje 
Akcijskog fonda bez predmetne Odluke i Naloga za prodaju predmetnog paketa akcija Izdavaoca, 
dovelo Akcijski fond u poziciju prekoračenja zakonskih ovlašćenja.  
 
Imajući u vidu navedeno, a posebno ceneći okolnost da Akcijski fond na zakazanoj aukciji za trgovanje 
akcijama Izdavaoca, metodom minimalne cene, neće ispostaviti nalog prodaje, konstatovano je da je 
nastupila okolnost nemogućnosti izvršenja Rešenja o organizovanju trgovanja akcijama Izdavaoca, 
metodom minimalne cene, te je odlučeno kao u dispozitivu. 
 
 
          DIREKTOR 
          Gordana Dostanić 
 
Dostaviti:  Izdavaocu 
  Komisiji za hartije od vrednosti 
 
 


